
دلار پرید و طلای جهانی جا ماند
قیمت طلا روز ســه شــنبه به پایین ترین حد خود در بیش از یک هفته 
گذشــته رســید که تحت تاثیر تقویت دلار آمریــکا و گزارش ها از آتش بس 
احتمالی اسرائیل و حزب الله قرار گرفت که تقاضای پناهگاه امن را کاهش داد.
به گزارش ایســنا، هر اونس طلا ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۲۶۲۱ دلار 
و ۶ ســنت در هر اونس رسید که به پایین ترین حد خود از ۱۸ نوامبر رسید. 
طلا در جلسه قبلی به دلیل گزارش های آتش بس احتمالی و نامزدی اسکات 
بسنت که رئیس جمهور منتخب ایالات متحده، او را به عنوان وزیر خزانه داری 
معرفــی کرد، بیش از ۳ درصد کاهش یافت.قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد 

افزایش به ۲۶۲۱ دلار و ۱۰ سنت رسید. 
طلا به عنوان یک سرمایه گذاری مطمئن در زمان عدم اطمینان اقتصادی 
و ژئوپلیتیکی مانند جنگ های معمول یا تجاری دیده می شــود.پس از اینکه 
ترامــپ، کانادا و مکزیک را به اعمال تعرفــه ۲۵ درصدی بر تمامی کالاهای 
وارداتــی به ایالات متحده تهدید کرد، دلار آمریــکا در برابر همتایان افزایش 
یافت. دلار قوی تر، جذابیت طلا را برای دارندگان سایر ارزها کاهش می دهد.
بر اساس ابزار FedWatch در حال حاضر بازارها احتمال کاهش ۲۵ واحدی 
نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا را در ماه دسامبر ۵۵.۹ درصد برآورد می کنند. در 
همین حال، نیل کشکاری، رئیس بانک فدرال رزرو مینیاپولیس گفت که آماده 

کاهش مجدد نرخ بهره در ماه آینده است.
معامله گــران به دقــت داده های اعتمــاد مصرف کننــده ایالات متحده و 
صورتجلسه نشســت نوامبر فدرال رزرو، تولیدناخالص داخلی و شاخص تورم 
هزینه های مصرف شخصی را در نظر خواهند داشت.اس پی دی آرگلدتراست، 
بزرگ ترین صندوق ســرمایه گذاری تحت پشــتوانه طلا در جهان اعلام کرد 
دارایی های آن در روز دوشــنبه ۰.۱۶ درصــد افزایش یافت و به ۸۷۹.۴۱ تن 
رسید. رویترز گزارش کرد، در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره با ۰.۳ 
درصد کاهش به ۳۰.۱۹ دلار رسید، پلاتین ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۹۳۴ 
دلار رسید و پالادیوم ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۹۷۱ دلار و ۷ سنت رسید.

رشد ۲۵ هزار واحدی شاخص بورس

بازار سرمایه روز سه شنبه بیش از ۲۵ هزار واحد رشد کرد و شاخص کل با 
رســیدن به رقم دو میلیون و ۴۱۵ هزار واحد پس از حدود ۱۹ ماه وارد کانال 

۲.۴ میلیون واحد شد.
به گزارش ایسنا، شــاخص بازار بورس در ششمین روز از سومین ماه پاییز 
افزایش یافت. روزگذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۵ هزار و ۸۷۶ 
واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۴۱۵ هزار واحد رسید. البته برخی گروه ها 
مثل خودرو، فلزات اساسی، محصولات شیمیای و انبوه سازی پس از آن که در 
ساعات اولیه صف خرید شدند به تدریج در ساعات پایانی معاملات روند کاهشی 
به خود گرفتند.یکشنبه هفته گذشته بازار سهام پس از حدود چهار ماه کانال 
۲.۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشــنبه هفته جــاری از مرز ۲.۳ میلیون 
واحد عبور کرد. سه شــنبه نیز پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را 
پس گرفت. دیروز شــاخص هم وزن هم ۵۳۷۳ واحد افزایش داشت و در عدد 
۷۶۳ هزار و ۳۲۵ واحد ایستاد.در چهارمین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس 
۲۴۰ عدد و ســهام منفی ۱۱۰ عدد بود. به طور کلی بازار ۱.۰۸ درصد افزایش 
داشت.روز سه شنبه حدود  ۶۴۵ هزار فقره معامله به ارزش بیش از ۱۴ هزار و 
۵۸۶ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.فارس، فولاد و فملی بیشترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به وبملت، 

خودرو و ذوب اشاره کرد.
روز ۶ آذر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز رشد ۴۰ واحد را تجربه کرد و 
به ۲۳ هزار و ۳۷۵ واحد رســید.تعداد معاملات دیروز فرابورس ۳۰۱ هزار فقره 
و ارزش آن بیش از ۷۴ هزار میلیارد تومان بود.مارون بیشترین بیشترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص فرابورس داشت اما کگهر و زاگرس اثر منفی ایجاد کردند. 
خــاور، فزر و کرمان هم از نمادهای پرتراکنش بودند.بازار ســرمایه در ایران از 
هفتم مهر تا ۵ آبان تحت تاثیر عوامل اقتصادی و سیاسی روند نوسانی به خود 
گرفته بود. با برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در 
روز ۱۶ آبان، اگرچه بازار سهام در ایران منفی شد اما عمده نمادها در گروه های 

معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. 
از ابتدای دو هفته قبل نیز بورس روند صعودی به خود گرفته است. این در 
حالی اســت که بازارهای موازی بورس شامل مسکن، طلا و ارز در ثبات نسبی 
به سر می برند.بازار بورس بعد از نوسانات ماه های اخیر از دو هفته گذشته روند 
صعودی به خود گرفته است. شنبه ۱۹ آبان شاخص کل بازار سرمایه ۳۶ هزار 
واحد رشد کرد. یکشنبه نیز ۳۵ هزار واحد افزایش یافت. دوشنبه ۲۱ آبان هم 
شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران به رشــد ۳۶ هزار رسید. سه شنبه بازار 
سهام با افزایش ۷۳۴۰ واحد مواجه شد و چهارشنبه بورس ۱۳ واحد رشد کرد. 

شنبه نیز ۴۵ هزار واحد افزایش یافت. 
یکشنبه ۲۷ آبان هم ۱۹ هزار واحد بالا رفت. دوشنبه نیز با رشد بیش از ۴۳ 
هزار واحد روبه رو شــد. سه شنبه هم ۱۴ هزار واحد رشد کرد. چهارشنبه اما با 
کاهش حدود ۱۲ هزار واحد مواجه شد. شنبه بیش از ۲۴ هزار واحد رشد کرد. 
یکشــنبه نیز افزایش ۴۹ هزار واحدی داشت. دوشنبه هم با رشد ۵۸ هزار 
واحد مواجه شد.  یکشنبه ۶ آذر نیز ۲۵ هزار واحد افزایش یافت.دامنه نوسان 
که از ۲۱ مهرماه از ۱ به ۳ درصد رسیده هم چنان در رقم ۳ درصد باقی مانده 

است.
برخی کارشناســان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی 
دارد اما تا کنون متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و 
فعالیت نوسان گیری باعث شده تا بازار نتواند آن طور که باید و شاید رشد کند.

آغاز عرضه جدید خودروهای وارداتی 
از هفته آینده

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت از آغاز دور جدید 
عرضه خودروهای وارداتی از هفتــه آینده خبر داد و اعلام کرد که متقاضیان 
مشــارکت در این طرح، حســاب خود نزد بانک های عامل مورد تایید را به نام 

خودروهای وارداتی، وکالتی کنند.
به گزارش ایســنا، مهدی ضیغمی در گفت وگویی برخط با اصحاب رسانه، 
از آغاز عرضه جدید خودروهای وارداتــی برای متقاضیان خبر داد.مدیر طرح 
واردات خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: متقاضیان این طرح بایستی 
نسبت به وکالتی کردن یکی از حساب های خود نزد بانک های عامل مورد تایید 
سامانه عرضه خودروهای وارداتی، به نام خودروهای وارداتی، اقدام کرده و مبلغ 
۵۰۰ میلیون تومان را در این حســاب بلوکه کنند.وی اعلام کرد: هفته آینده، 
عرضه انجام خواهد شد؛ بنابراین در این هفته، متقاضیان حساب خود را وکالتی 
کنند تا هفته آینده امکان ثبت نام  از طریق سامانه  یکپارچه عرضه خودروهای 

وارداتی را داشته باشند.

بازار جهانی

بورس 

خودرو 

قیمت مسکن ۳۴ درصد
 گران شد

نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران گفت: 
منطقه ۲۲ تهران با رشــد ۳۴ درصــدی و منطقه یک با 
رشد ۳۰ درصدی قیمت مسکن طی ۲ ماه گذشته روبه رو 

بوده اند.
داود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک 
تهران با بیــان اینکه در حال حاضر روند معاملات در بازار 
مســکن با کندی روبه رو شده اســت گفت: معاملات در 
برخی از مناطق نســبت به سایر مناطق از استقبال بیشتر 
متقاضیان برخوردار است و در شرایط کنونی بازار مسکن 
نیازمند یک تلنگر اســت که بتوانــد رونق را به این بخش 
تزریق کند اما متاســفانه شــاهد آن هستیم که با کاهش 
قدرت خرید، معاملات چه در بخش خرید و چه در بخش 

اجاره با کندی همراه بوده است. 
وی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان  ادامه داد: 
در حال حاضر بررسی ها حاکی از آن است که معاملات تنها 
در برخی از مناطق با رونق همراه بوده و در ســایر بخش ها 
همچنان رکود وجود دارد که همین امر باعث شده قیمت 
میانگین هم در این مناطق بیشــتر از سایر مناطق باشد.

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران اظهار کرد: 
به دلیل ایجاد رکود تورمی در مناطق مختلف شــاهد افت 
توان خرید آپارتمان در برخی از مناطق شمالی هستیم اما 
ارزیابی ها نشان می دهد که  سهم مناطق میانی و پایین شهر 

به تدریج افزایش یافته است. 
وی بــا بیان اینکه بیشــترین افزایش قیمت مربوط به 
منطقه ۲۲ با رشد ۳۴ درصدی بوده و بعد از آن منطقه یک 
با رشــد ۳۳ درصد و منطقه  ۲۰ با رشد ۳۰ درصدی بوده 
اســت گفت: منطقه  ۳ ،۶ونیم درصد و منطقه ۲ با ۷ونیم 

درصد و منطقه ۱۰ با رشد ۱۰ درصدی روبرو بوده است.
بیگی نژاد توضیح داد: مقایسه شاخص قیمت پیشنهادی 
ماه های مهر و آبان مربوط به بازار مســکن این دو منطقه 
مشــخص می کند، تغییرات آنچنانــی در این فاصله روی 

قیمت فروشنده ها صورت نگرفته است.

پرداخت ۴۰هزار میلیارد ریال 
تسهیلات به عشایر 

مدیر امور اداری، رفاه و پشتیبانی سازمان امور عشایری 
گفت: ۴۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات در راستای تکمیل 
زنجیره تولید و افزایش بهره وری به خانوارهای عشــایری 

در سالجاری پرداخت شد.
به گزارش ایرنا، علی اســفندیاری روز سه شــنبه در 
مراسم اختتامیه کشوری رزمایش خدمت رسانی به عشایر 
در بجنــورد اظهار کرد: تلاش می شــود در طرح تکمیل 
زنجیره تولید، خانوارهای عشایری از تک محصولی بودن 
خارج شــوند زیرا که با توجه به شرایط مراتع کشور دیگر 
دامداری پاســخگوی نیاز این قشر زحمتکش نیست.وی 
افزود: خانوارهای عشــایری باید به ســمت دامداری های 
صنعتی و سایر فعالیت های مرتبط با آن در بخش صنایع 
لبنی و صنایع دســتی ســوق پیدا کنند.اســفندیاری با 
اشاره به اینکه عشــایر حدود ۱.۷ درصد جمعیت کشور 
را تشــکیل می دهند، گفت: این قشــر اثر گذاری زیادی 
در ســطح جامعه دارند چرا که تولید کننده هســتند و 
بخش زیادی از نیازهای کشور در بخش گوشت، لبنیات و 

صنایع دستی را بر عهده دارند.

فروش ۷۱۰۰ میلیارد تومان
 کالای تملیکی از ابتدای امسال

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
گفت: در ۸ ماهه ابتدایی امســال ۷ هزار و ۱۰۰ میلیارد 
تومان کالا فروخته شــده که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۲۲ درصد رشد را نشان می دهد.
به گــزارش ایرنا از قــوه قضائیه، ســید عبدالمجید 
اجتهادی روز سه شنبه در بازدید علی القاصی مهر رئیس 
کل دادگســتری اســتان تهران از انبارهای جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی اســتان، اظهار داشت: در مدت سه 
ســال پس از حضور حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای رئیــس قوه قضائیــه، ۱۱۰ هزار میلیــارد تومان 
کالاهای موجود در انبارهای اموال تملیکی تعیین تکلیف 
شده اســت.وی افزود: بیش از پنج هزار ماشین آلات که 
بیش از ۱۰ سال در گمرکات انبار شده بود، تعیین تکلیف 

شد.
اجتهــادی با اشــاره به رشــد ۷۰۰ درصــدی ارزش 
پرونده هــای تعییــن تکلیف شــده، گفــت: ۹۷ درصد 
فروش های سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در 
بستر سامانه الکترونیکی است و بساط تخلفات در حراج ها 
و مزایده ها برچیده شده است همچنین ۴۸ برابر فروش و 

۶۸ برابر اعاده اظهارنامه ها افزایش یافته است.

تداوم افت قیمت طلا و سکه 
در بازار تهران

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز سه شنبه در بازار 
طلای تهران با ۱۵۴ هزار تومان افت نسبت به روز قبلی ۵۱ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان شد.
به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه سکه طرح قدیم تا لحظه 
درج این خبر نسبت به آخرین نرخ اعلامی روز دوشنبه با 
کاهــش ۲۷۳ هزار تومانی، ۴۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
داد و ستد شد.همچنین قیمت نیم سکه با کاهش ۷۰ هزار 
تومانی، به ۲۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رســید.ربع  سکه 
هم در روز ســه شنبه با افزایش هشت هزار تومانی نسبت 
به روز دوشــنبه ۱۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه یک 
گرمی با ۲۲۰ هزار تومان رشد، هفت میلیون و ۹۰۰ هزار 

تومان داد و ستد شد.
همچنین دیروز قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار 
تهران با کاهش ۳۵ هزار تومانی نسبت به دوشنبه، به چهار 
میلیون و ۴۹۳ هزار تومان رسید.برپایه این گزارش، در روز 
جــاری بهای هر انس طــلا در بازارهای جهانی با افت ۴۰ 

دلاری به ۲ هزار و ۶۳۲ دلار رسید.

مسکن 

اخبار کوتاه

بازار 
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رئیس گمرک اعلام کرد: بر اســاس 
کشور  خارجی  تجارت  آمار  ترین  تازه 
در هشت ماهه ســال جاری صادرات 
غیرنفتی ایران ۱۸ درصد افزایش یافته 

است.
فرود عســگری - معــاون وزیر اقتصاد - 
گفت: در مدت یاد شــده صادرات غیرنفتی 
کشــورمان به ۳۸ میلیــارد و ۱۵۲ میلیون 
دلار رســید که ۱۸ درصد نســبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش داشته است، این در 
حالیســت که واردات کشورمان با احتساب 
واردات شــمش طلا به میــزان ۴۵ میلیارد 
و ۱۲۷ میلیــون دلار بوده اســت.به گفته 
عسگری، میزان وزنی واردات کشور در این 
مدت با ۱.۷۳ درصــد کاهش به میزان ۲۴ 

میلیون و ۵۲۵ هزار تن رسید.
عســگری میزان وزنی صادرات غیرنفتی 
در هشت ماهه ســال جاری را ۱۰۳ میلیون 
و ۵۵۸ هزار تن ذکر کرد که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۱۴.۶۶ درصد افزایش یافته 
است.متوسط ارزش هر تن کالای صادراتی 
کشورمان در هشت ماهه امسال با ۳ درصد 

افزایش به رقم ۳۶۸ دلار رسیده است. 
به گــزارش ایســنا، به گفتــه وی، در 
این مــدت ۴۴.۹ میلیون تــن محصولات 
پتروشیمی به ارزش ۱۷.۵ میلیارد دلار صادر 
شده اســت که به لحاظ وزن ۳۱.۴۳ درصد 
و از حیــث ارزش ۲۹.۷۹ درصــد افزایش 
داشت.رئیس کل گمرک ایران در خصوص 
بزرگتریــن مقاصد صادراتی کشــورمان در 
هشت ماهه ســال جاری اظهار کرد: چین 
بــا ۹.۹ میلیارد دلار، عراق بــا ۸.۳ میلیارد 

دلار، امــارات متحده عربی بــا ۴.۸ میلیارد 
دلار، ترکیه با ۴.۴ میلیارد دلار، افغانســتان 
با ۱.۶ میلیارد دلار، پاکستان با ۱.۵ میلیارد 
دلار و هند با ۱.۲ میلیارد دلار کشــورهای 
 عمــده مقاصــد صادراتــی در ایــن مدت 
بوده اند. این هفت کشور در مجموع ۸۲.۲۹ 
درصــد از وزن و ۸۲.۹۴ درصد از ارزش کل 
صادرات غیرنفتی کشور را به خود اختصاص 

دادند.
وی در خصوص کشــورهای عمده طرف 
معاملــه واردات افــزود: بیشــترین میزان 

کالاهای وارداتی به کشورمان در هشت ماهه 
امســال از کشورهای امارات متحده عربی با 
۱۳.۶ میلیارد دلار، چیــن با ۱۱.۵ میلیارد 
دلار، ترکیــه ۷.۸ میلیــارد دلار، آلمان ۱.۶ 
میلیارد دلار، فدراسیون روسیه ۱.۱ میلیارد 
دلار، هنــد یک میلیارد دلار و هنگ کنگ با 

۹۰۰ میلیون دلار بوده است.
 ۷۶.۴۲ درصــد از وزن و ۸۳ درصــد از 
ارزش کل واردات کشــور در ایــن مدت از 
هفت کشــور مذکور بوده اســت.وی گفت: 
متوســط ارزش گمرکــی هر تــن کالای 

وارداتی ۱۸۴۰ دلار بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل هشت درصد افزایش نشان 

می دهد.
به گفته وی، گاز طبیعی مایع شده با ۵.۱ 
میلیارد دلار، پروپان مایع شده ۲.۲ میلیارد 
دلار و متانــول با ۱.۷ میلیــارد دلار ۳ قلم 
عمده کالای صادراتی و طلا به اشکال خام با 
۴.۶ میلیارد دلار، ذرت دامی با ۱.۸ میلیارد 
دلار و گوشــی های تلفن هوشــمند با ۱.۵ 
میلیارد دلار ســه قلم عمده کالای وارداتی 

در هشت ماهه امسال بودند.

با گذشــت ۸ روز از زمزمه افزایش 
توســط  خودرو  درصدی  قیمــت۳۰ 
افزایش  میزان  بزرگ،  خودروســازان 
قیمت در بازار، کمتر از رشــد مدنظر 
رئیس  گفته  به  و  بوده  خودروســازان 
اتحادیه نمایشگاه داران، خرید و فروش 

چندانی در بازار انجام نمی شود.
با نگاهــی به قیمت ها در بــازار می توان 

دریافت که با ریزش قیمت دلار، بازار خودرو 
نیز در ثبات نســبی به ســر می برد. اگر چه 
تحت تاثیــر زمزمه افزایــش ۳۰ درصدی 
قیمت خودرو توسط کارخانجات، بازار نیز به 
نوعی به استقبال رشد قیمت رفته اما میزان 
افزایش در بازار، کمتر از یک سوم رقم مدنظر 
خودروسازان بوده اســت.در این رابطه اسد 
کرمی ـ رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه ها 

و فروشــندگان خودرو - به ایسنا، گفت: با 
وجود آنکه هنوز شورا با افزایش ۳۰ درصدی 
قیمت خودرو موافقت نکرده و به طور رسمی 
قیمت ها نباید افزایش پیدا می کرد، اما همین 
که اعلام شــد قیمت ها قرار اســت بالا برود 
در بازار خودرو تاثیر گذاشــت. البته در حال 
حاضر بازار در رکود به سر می برد و خرید و 

فروشی انجام نمی شود.
وی افــزود: قیمت خودروهــای داخلی 
حــدود ۳۰ میلیون تومــان افزایش یافته و 
خودروهــای خارجی معمولی نیز بین ۵۰ تا 
۱۰۰ میلیون تومان گران شده است. بازار به 
نوعی به هم ریخته و معامله گران سرگردان 
هســتند. البته به طور مثال خودرو آئودی 
که خودرویی کمیاب محســوب می شود از 
حدود ۴ میلیارد تومان به ۷.۵ میلیارد تومان 
رسیده، اما خودروهای معمولی رشد قیمت 

چندانی نداشته است.
دارنــدگان  صنــف  اتحادیــه  رئیــس 
نمایشگاه ها و فروشــندگان خودرو تصریح 
کرد: فروشــندگان منتظر بالا رفتن قیمت 
هستند، خریداران هم احتمال می دهند که 
مصوبه افزایش قیمت لغو شــود. به همین 

دلیل معاملات صورت نمی گیرد. البته بعید 
می دانم که شــاهد لغو مصوبه باشیم.کرمی، 
راهــکار کاهــش قیمــت را افزایش عرضه 
دانســت و گفت: خودروســازان داخلی باید 

تولید را افزایش دهند.
 اگر مثل سال های گذشته خودرو بدون 
قرعه کشــی به دســت مصرف کننده برسد 
و مردم بتواننــد راحت از کارخانجات خرید 
کننــد قطعا بازار خودرو به ثبات می رســد. 
از طرف دیگر نبایــد در واردات خودروهای 

کارکرده اختلالی ایجاد شود. 
در حال حاضر واردات صورت می گیرد و 
حواله های جانبازی نیز خرید و فروش می شود. 
در شرایط فعلی بسیاری از متقاضیان، خودرو 
خارجی خریداری می کنند و به یک رضایت 
نســبی در این زمینه دست یافته ایم که این 
مســاله نباید خدشه دار شود.وی تاکید کرد: 
اگر قرار اســت کارخانجات، قیمت خودرو را 
افزایش دهند باید به همان نسبت عرضه را 
نیز بالا ببرند و جوابگوی تقاضا باشــند. این 
موضوع باعث می شــود تا بازار از تشنگی در 
بیاید، به شفافیت و کنترل قیمت ها در یک 

حد معمول نیز کمک می کند.

در نشســت فعــالان اقتصادی بــا وزیر 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات، اســتفاده از 
ظرفیت شــرکت های بخــش خصوصی در 
راستای تحقق اهداف کشور در حوزه اقتصاد 

دیجیتال مورد توجه قرار گرفت.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان 
اینکه امــروز اقتصاد جدا از فناوری، معنایی 
پیدا نمی کنــد، گفت: یکــی از موضوعات 
مهم امروز کشــور، بهره وری است و در همه 
حوزه ها این مســئله اهمیــت دارد. در این 
رابطه بایــد اذعان کرد که اتکا به بحث های 
اقتصــاد دیجیتــال بــا مشــارکت بخش 
خصوصی موجب ارتقای بهره وری می شود.

ستار هاشــمی در نشســت صبحانه کاری 
فعالان اقتصــادی در اتاق ایران، افزود: یکی 
از مهم ترین دلایل توجه به بخش خصوصی 
نیروی انســانی فعال در این بخش است که 
توانمنــد و علاقه مند به حــوزه کاری خود، 
هستند. وزیر ارتباطات تصریح کرد: بنابراین 
اعلام کردیم که شرکت های بخش خصوصی 

را برای دسترسی به اهداف خود موردتوجه 
قرار داده ایم و سعی داریم تعاملات خود را با 
بخش خصوصی تقویت کنیم.او اظهار کرد: 
بنای ما در دولت چهاردهم، اســتفاده ویژه 
از کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال اســت. اگر 
این کارگروه در مسیر درستی هدایت شود، 
برکات ویژه ای برای کشــور خواهد داشت.
در ادامه این نشســت، سادینا آبایی، رئیس 
کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق 
ایران گزارشی از مطالبات بخش خصوصی و 
فعالان اقتصــادی از دولت چهاردهم و وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات ارائه کرد؛ این 
گزارش با همفکری فعالان اقتصادی، اعضای 
کمیسیون و تشکل های تخصصی تهیه شده 

است.
نایب رئیس  فراهانی،  واشقانی  حمیدرضا 
کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق 
ایران همچنین در این نشست با بیان اینکه 
فعالان حوزه فناوری اطلاعات نســل جوان 
هســتند، تأکید کرد: باید تــلاش کرد تا از 

توانمندی های این نسل جوان که اغلب آنها 
بخش خصوصی هستند، استفاده کنیم. در 

این رابطه به بسترسازی نیاز داریم. 
در سال جاری در وزارت صمت ۵ میلیارد 
دلار برای این حوزه دیده شده که متناسب با 
وضعیت امروز کشور، بسیار اندک است.این 
فعال اقتصادی با اشــاره به جزئیات مسئله 
و تجهیزاتی کــه در این بســتر باید مورد 
اســتفاده قرار گیرد، گفت: با سهمیه بندی، 
توسعه اتفاق نمی افتد. علاوه بر این مباحث 
باید گفت موضوع فیلترینگ حل شود.عضو 
هیات نمایندگان اتاق ایران از دریافت انواع 
مجوزها برای فعالیت در حوزه فاوا انتقاد کرد 
و افزود: ارگان ها و نهادهای مختلفی هستند 
کــه برای فعالیت در حوزه فــاوا باید از آنها 

مجوز بگیریم.
 پیشنهاد این اســت که مجوزهای لازم 
و ســامانه های مرتبط را متمرکز در وزارت 
فناوری اطلاعات داشــته باشــیم.در ادامه 
این نشســت حجت میرزایی، رئیس مرکز 

پژوهش هــای اتــاق ایران، گفــت: موضوع 
مشترک همه مردم، فیلترینگ است؛ ۳۳۰ 
هزار از کسب وکارها در اثر فیلترینگ از بین 

رفته اند. 
بخش بزرگــی از فعالیت دیگر اقتصادی 
هم وابسته به اینترنت است. مثلًا در شیراز، 
به عنــوان مرکز گردشــگری ایــران امکان 
اســتفاده از مسیریاب در بســیاری از جاها 

وجود ندارد.
میرزایــی با تأکید بر اینکه فاوا، مســیر 
و هدف توســعه اســت و جاماندگی توسعه 
در حوزه هــای مختلــف را با فــاوا می توان 
برطرف کرد، ادامه داد: فاوا فرصتی اســت 
که با آن می توان شــکاف تاریخی توسعه را 
برآورد کرد. بــدون بهبود وضعیت اینترنت 
در مناطق، توســعه ممکن نیست. فناوری 
اطلاعات فرصتی بــرای میان برد برای رفع 
شکاف هاست ولی مناطقی که در تله توسعه 
گیر افتاده اند ظرفیت کمتری برای استفاده 

از فاوا دارند.

خرید و فروش چندانی انجام نمی شود

فرار خریداران خودرو از بازار 

وزیر ارتباطات در نشست اتاق ایران تاکید کرد

تحقق بهره وری اقتصاد دیجیتال با مشارکت بخش خصوصی 

رئیس کل گمرک، آمار تجارت خارجی کشور را تشریح کرد

افزایش ۱۸ درصدی صادرات غیرنفتی ایران

رشد ۲۱ درصدی جابه جایی در کریدور شمال-جنوب ترسیم تجارت یک میلیارد دلاری ایران و قطر
مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای با اشــاره به افزایش ۲۱ درصدی خروجی مرز از تردد ۷۶ هزار دستگاه 

کامیون طی هفت ماهه امسال از مرز آستارا خبر داد.
به گزارش ایلنا، جواد هدایتی مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان 
راهــداری و حمل و نقل جاده ای گفت: آمارها از افزایش ۲۱ درصدی خروجی مرز و تردد 
۷۶ هزار دستگاه کامیون طی هفت ماهه امسال از مرز آستارا به عنوان مهم ترین مرز شاخه 
غربی کریدور شمال- جنوب خبر می دهد.هدایتی اظهار کرد: این مهم در راستای اقدامات 
ملی انجام شده به منظور تسهیل مناسبات جاری بین ایران و کشورهای منطقه اوراسیا طی 
تفاهم های تجارت ترجیحی و افزایش مستمر حجم مراودات بازرگانی، محقق شده است.
وی حجم تنُاژ ترانزیت ورودی بالغ بر ۵۲۵ هزار تنُی در بازه زمانی هفت ماهه از مرز آستارا 
را نشان دهنده رشد ۲۰ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خواند و بیان کرد: 
ترانزیت ورودی از این مرز در سال ۱۴۰۲ نیز با رشد ۱۸۴ درصدی همراه بوده و تحقق آن 
محصول توافقات مؤثر حمل و نقل بین المللی سه جانبه جمهوری اسلامی ایران، جمهوری 
آذربایجان و فدراســیون روسیه در راستای ارتقاء عملکرد این کریدور و تسهیل فعالیت ها 

در این مسیر راهبردی است.
به گفته مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی ســازمان، بر اساس اطلاعات 
سامانه نوبت دهی مکانیزه راه اندازی شده در مرز آستارا، در هفت ماهه امسال نیز تقاضای 
ســفر و نوبت صادره برای رانندگان ایرانی و خارجی به منظور عبور از این پایانه رشد ۱۶ 
درصدی به خود دیده اســت.هدایتی تأکید کرد: متوسط تعداد نوبت مکانیزه صادره برای 
رانندگان در هفت ماهه امسال ۲۰۸ فقره در روز بوده و بیشترین میزان آن اردیبهشت ماه با 
صدور ۲۳۸ فقره نوبت مکانیزه در روز به ثبت رسیده که از استقبال رانندگان و شرکت های 
حمل و نقل بین المللی در اســتفاده از ســامانه نوبت دهی، کنترل ترافیک ناوگان تجاری 
ســنگین در محدوده شهر آســتارا و رضایتمندی رانندگان سایر ملیت ها را در استفاده از 

این مرز حکایت دارد.

رئیس کل سازمان توســعه تجارت ایران با اشاره به چشم انداز تجارت یک 
میلیارد دلاری بین ایران و قطر، ابراز امیدواری کرد با برگزاری کمیسیون مشترک 

دو کشور همکاری های اقتصادی تهران و دوحه روند صعودی به خود بگیرد.
به گزارش ســازمان توســعه تجارت، »محمدعلی دهقان دهنوی« در نشست برخط با 
»صالح الخلیفی« قائم مقام وزیر صنایع و تجارت قطر بر لزوم تسهیل تجارت با قطر تاکید 
کرد.وی در وبینار نخستین نشست مشترک همکاری های بازرگانی ایران و قطر، با اشاره به 
گستردگی روابط سیاسی و فرهنگی دو کشور، گفت: روابط اقتصادی تهران و دوحه با وجود 
تلاش های دو طرف نتوانست به سطح مطلوب نزدیک شود.دهقان دهنوی یادآور شد: میوه 
و صنایع غذایی بیشترین کالاهای صادراتی ایران به قطر است و نمی توان توقع داشت که 

با صادرات این محصولات، عدد تجارت از یک میلیارد دلار گذر کند.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: زمان اخذ تصمیمات عملی در زمینه 
توسعه تجارت ایران و قطر فرا رسیده است، از این رو باید چالش های پیش روی تجارت را 

حل و فصل کنیم.
وی خاطرنشان کرد: هم اکنون مسائل کوچک موانع بزرگ در روند تجارت ایجاد کرده اند 
و می توان با حذف سخت گیری  در بازرسی های قطر و تسهیل در فرآیند صدور روادید برای 
تجــار ایرانی، حجم تجارت را افزایــش داد.به گفته معاون وزیر صمت، چالش ها در زمینه 
توســعه تجارت با قطر مشخص است و تلاش داریم با تدوین یک برنامه کاری سنجیده و 

منسجم، حجم تجارت با دوحه را تصاعدی کنیم.
وی عنوان کرد: هم اکنون به صورت غیرمستقیم فلزات اساسی و پتروشیمی از ایران به 
قطر می رود، از این رو انتظار داریم که امکان صادرات مستقیم این کالاها به قطر فراهم شود. 
در ادامــه این دیدار صالح الخلیفی قائم مقــام وزیر صنایع و تجارت قطر با بیان اینکه 
ســخت گیری ها در گمرکات در قطر متوجه همه کشورها می شود، گفت: در زمینه تسریع 
خــروج کالاهای ایرانی از بنادر قطــر و صدور ویزا به تجار ایرانی تــلاش خواهیم کرد و 
امیدواریم که در آینده نزدیک چشم انداز تجارت یک میلیارد دلاری دو کشور محقق شود.


